Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19  марта  2025 г.                     д. В-Медведица                                     № 13 - Р

О  назначении   старших  по населенным пунктам
Нижнемедведицкого сельсовета Курского района
Курской области

         В соответствии с Федеральным законом от 18.11.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

        1.  Назначить  старших  по населенным пунктам  Нижнемедведицкого сельсовета Курского района  Курской области, согласно   приложения № 1
        2.  Старшим  по  населенным пунктам  Нижнемедведицкого сельсовета Курского района  Курской  области  своевременно  оповещать о случаях возникновения  чрезвычайных ситуаций  по телефонам:
- 59-07-03 – Администрация Нижнемедведицкого сельсовета
- 54-89-15 – ЕДДС района
- 70-57-67 – ОВД  Курского района
        3. Утвердить функциональные обязанности старших по населенным пунктам (Приложение № 2)
        4. Усилить контроль по противопожарной безопасности за гражданами, относящимися к группе риска (одинокие, престарелые, лица склонные к употреблению спиртных напитков, неблагополучные семьи).
        5. В пожароопасный период соблюдать особое внимание за состоянием пожарной безопасности, выявлять очаги пожара и в случае их обнаружения применять первичные меры пожаротушения.
        6. Распоряжение Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области  от 10.10.2017года № 50-Р считать утратившим силу.
        7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Главы Нижнемедведицкого сельсовета                                      И.В. Мальцев

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
 Нижнемедведицкого сельсовета
Курского района Курской области
                                                                                               19.03.2025 г. № 13-Р

Старшие населенных пунктов
Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области

	Населенный пункт
	Фамилия, Имя, Отчество
старшего
	Телефон
	Место жительства

	д.Верхняя Медведица
	Мальцев Иван Васильевич
	89065742130
	д.В- Медведица ул.Советская д.142

	д.Нижняя Медведица
	Борщик Владимир Яношевич
	89207014041
	д.Н-Медведица
д.36

	д.2-Нижняя Медведица
	Кононов Владимир Владимирович
	89308566900
	д. 2-Нижняя Медведица д.13а

	д. Пашино
	Чертов Павел Николаевич
	89192772627
	д.Пашино д.22

	д.Татаренкова
	Семеньков Владимир Викторович
	89038751802
	д.Татаренкова ул.Садовая, д.4 кв.4

	д.Хмелевая
	Махов Валерий Николаевич
	89045232449
	д.Хмелевая, дом 58

	п.Касиновский
	Месьянинов Иван Васильевич
	89524909481
	п.Касиновский
д.30 кв.40

	х.Журавлин
	Чернышев Сергей Васильевич
	89065737238
	х.Журавлин
д. 33 кв.1

	х. Конево
	Матвеева Елена
Леонидовна
	89611966580
	х. Конево д.10

	с.1-Шемякино
	Каменев  Владимир Владимирович
	89191792361
	с.1-Шемякино
д.84 кв.2

	д.2-Шемякино
	Мозалевская  Людмила Егоровна
	89513389886
	д.2-Шемякино д.34

	д.Верхняя Заболоть
	Шепелева Ирина Александровна
	89207021040
	д. Н-Заболоть  д. 45

	д. Ивановка
	Павлова Анна Ивановна
	89510705426
	д.Ивановка д.32

	д.Курица
	Дронова Нина Викторовна
	89081234671
	д.Курица  д.17 кв.4

	д.Нижняя Заболоть
	Иванова Татьяна Александровна
	89606971037
	д.Н-Заболоть
д. 87

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
 Нижнемедведицкого сельсовета
Курского района Курской области
                                                                                               19.03.2025 г. № 13-Р

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ СТАРШИХ ПО
НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ
НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА

1) осуществляет информационное взаимодействие с органом местного самоуправления и населением соответствующего населенного пункта по вопросам обеспечения защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности;
2) проводит встречи жителей соответствующего населенного пункта  в целях обсуждения вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, а также направляет подготовленные по их результатам обращения и предложения в органы местного самоуправления;
3) принимает участие в реализации мер по обеспечению безопасности населения в случае чрезвычайных ситуаций, пожаров, социально-значимых происшествий, нарушений условий жизни деятельности, и иных стихийных бедствий;
4) оказывает помощь субъектам обеспечения пожарной безопасности в осуществлении мероприятий по предупреждению и тушению пожаров.
5)  старший населенного пункта вправе представлять главе Полянского  сельсовета доклады о положении на территории соответствующего сельского населенного пункта.